
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende kommunikation omkring de 
lejet parkeringspladser 

Medlem af Borgerrepræsentationen Christopher Røhl (B) har den 30- 
april 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Jeg er blevet gjort opmærksom på, at københavnerne har en ringe 
grad af kendskab til kommunens nyere parkeringsløsninger. Der er 
omkring 22 parkeringspladser ved Københavns Universitet på Øster 
Farimagsgade, som er offentligt tilgængelige via app’en ”Visitor”, men 
som ofte står tomme, fordi der ikke er kendskab til dem. I den 
forbindelse ønskes følgende belyst: 

1. Er det parkeringspladser, som der er blevet kommunikeret ud
om eller er det planlagt, at der skal kommunikeres ud om dem,
så parkeringspladserne fremadrettet kan udnyttes bedre?

2. Hvordan er der generelt blevet kommunikeret ud om
muligheden for at benytte de kommunalt lejede
parkeringspladser på private områder?

3. Hvor mange pladser er der hidtil blevet benyttet gennem
denne løsning?

4. Hvordan vil der blive kommunikeret ud om
parkeringspladserne under Langebro, når parkeringsanlægget
åbner der?

5. Vil der blive kommunikeret noget særskilt til beboerne i
lokalområdet herunder de beboere fra Middelalderbyen,
hvor det er nærmeste offentlige parkeringspladser?

Svar 

1 og 2 
Forvaltningen har informeret om de lejede parkeringspladser på 
kommunens hjemmeside. Derudover har forvaltningen orienteret 
de forskellige lokaludvalg, som har pladser tilgængelige i deres 
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licenszoner.  
 
Da forvaltningen i april har lejet alle pladserne som besluttet i 
Budget 2025, vil der blive udsendt et borgerbrev til de beboere 
med en gyldig licens til en parkeringszone, hvor det er muligt at 
benytte de lejede parkeringspladser. Dette forventes at ske i løbet af 
de kommende uger. 
 
3 
Siden projektets start den 14. juni 2024 og frem til den 6. maj 2025 
er en plads blevet booket 16.826 gange. Én booking kan vare op til 
tre dage. Nedenfor præsenterer forvaltningen et skema, der viser 
tidslinjen for antallet af lejede pladser. 
 
 
 
 
4 og 5 
Parkeringsanlægget åbner forventeligt ultimo 2026. I den 
forbindelse vil forvaltningen kommunikere til borgerne om 
åbningen. Den konkrete kommunikationsindsats er ikke endeligt 
tilrettelagt på nuværende tidspunkt.   
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen  
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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